considerablemente sus recursos, tanto 
materiales, como humanos y 
económicos, en los rubros indicados. 

Como ejemplo, se puede señalar 
el caso de la Subprocuraduría Fiscal 
Federal de Amparos de la Secretaría 
de Hacienda y Crédito Público que tuvo 
un gasto aproximado de 11,055,925 
(once millones cincuenta y cinco mil 
novecientas veinticinco) impresiones de 
papel, antes del uso de la firma 
electrónica. 

La justicia Federal tuvo tres 
caminos, optar por la creación de cien 
juzgados de Distrito y resolver en un 
año o esperar cien años para terminar 
de resolver, con lo que ello implica, o